<sup>66</sup> Jac. i, 20. <sup>67</sup> Prov. xi, 25. <sup>68</sup> Ephes. iv, 31. <sup>69</sup> Luc. iv, 25. <sup>70</sup> Marc. vii, 23. <sup>71</sup> Psal. iv, 5. <sup>72</sup> Ibid. <sup>73</sup> Ephes. iv, 25. <sup>74</sup> Malach. iv, 2.

(5) Ibid. c. 3.  
(6) Ibid. c. 6

(7) Ibid. c. 7, 8.  
(8) Ibid. c. 9.

Quod si dictum illud (Apostoli) ad litteram accipiamus, ne quidem ad occasum usque solis conceditur nobis ut iram servemus. (9) Quid igitur de illis dicemus, qui feritate atque insania vitii affectus, non ad usque solis hujusce occasum tantummodo servant iram; sed etiam ad multos dies producent eam, a mutuo colloquio abstinentes: neque verbis ulterius iracundiam exprimunt suam, sed silentio ad invicem servato, virus memoriæ injuriarum ad suam perniciem accendunt; ignorantibus non modo a peccato quod opere perpetratur abstinendum esse; sed etiam ab eo quod in mente concipitur; ne tenebris recordationis injuriarum obscurata mens, excidat a lumine cognitionis, ac discretionis, atque privetur sancti Spiritus habitatione. (10) Quamobrem jubet Dominus in Evangelis<sup>78</sup>, relinqui munus super altare, et reconciliari fratri: quod fieri nequeat acceptum munus esse, nobis ira ac injuriarum memoria occupatis. Apostolus vero cum ait, sine intermissione orandum esse<sup>79</sup>, in omnique loco elevandas esse sanctas manus, absque ira<sup>80</sup>, etiamsi in sola cogitatione sit, id agendum esse docet. Restat igitur ut vel nunquam oremus, atque ita obnoxii simus Apostolico præcepto; aut si præcepta servare curemus, ut absque ira et recordatione injuriarum illud agamus. (11) At quandoquidem plerumque contingit, ut contristatis aut perturbatis fratribus, nos rem contemnamus, atque dicamus, non nos in causa esse quod illi contristentur; animarum medicus, ut iræ occasiones radicibus evellat ex corde nostro<sup>81</sup>, non molo si nos contristati et irati simus in fratrem nostrum, jubet ut munus relinquamus, et reconciliemur ipsi; sed etiamsi ipse in nos jure an injuria irascatur, ut excusatione nostra iram ejus sedemus, et tunc munus offeramus. (12) Sed quid diutius evangelicis et apostolicis præceptis immoremur, cum ex veteri item lege liceat hoc ediscere: quæ tametsi ex illa severitate deflectere ac sese attemperare videtur, ita habet: « Ne oderis fratrem tuum in corde tuo<sup>82</sup>. » Ac rursum: « Via eorum qui injuriarum memoriam tenent, ad mortem<sup>83</sup>. » Hoc enim loco non modo eam quæ in opus prorumpit, sed eam item quæ mente retinetur iram, vetat atque ulciscitur. Quamobrem oportet divinis legibus inhzærentes, totis viribus contra spiritum iræ decertare, et contra morbum illum intra nos situm: neque contra homines iram concitare, ac ideo solitudinem et segregationem consecrari; quo scilicet nemine ibi præsentem qui nos concitet ad iram, virtus æquanimitatis facile in solitudine exercentur: nam tum ex superbia, tum quod nolimus nos ipsos imcusare, nostræque segnitiei iræ causas ascribere, efficitur ut exoptemus a fratribus segregari. Quamdiu itaque imbecillitatis nostræ causas aliis imputa-